
    

 

 
Comunità della Valle di Cembra 
PROVINCIA DI TRENTO 

  

  

   

                  
Prot. n. 4596-P   del 26 settembre 2022 

 

 

D E C R E T O 

 

D E L   P R E S I D E N T E 

 

n.  2/2022 

 

 

 

OGGETTO:  Nomina del Vice Presidente della Comunità della Valle di Cembra. 
  

L’anno 2022, addì 26 del mese di settembre, nella sede della Comunità della Valle di Cembra il 

Presidente Simone Santuari ha assunto il presente atto. 



 

OGGETTO:  Nomina del Vice Presidente della Comunità della Valle di Cembra. 

IL PRESIDENTE 

Richiamati: 

➢ gli articoli 15, 16 e 17 della L.P. 3/2006 come rispettivamente sostituiti dagli articoli 4, 5, 

6 della L.P. n. 7 di data 6 luglio 2022 “Riforma delle comunità modificazioni della legge 

provinciale 16 giugno 2006, n. 3 (Norme in materia di governo dell'autonomia del 

Trentino), e della legge provinciale per il governo del territorio 2015. Modificazioni della 

legge provinciale sulle fonti rinnovabili 2022”; 

➢ la delibera del Consiglio dei Sindaci n. 1 del 25.08.2022 con la quale si proceduto alla 

nomina del Presidente della Comunità della Valle di Cembra. 

 

Rilevato che, in attesa di modificare lo Statuto dell’ente, lo stesso va letto in relazione a 

quanto disposto attualmente dalla L.P. 16.06.2006, n. 3. 

 
Ravvisata l’opportunità di procedere, al fine di garantire la completezza e la piena 

operatività dell’Ente, alla nomina del Vice Presidente della Comunità della Valle di Cembra. 

 

Richiamato l’art. 17 (“Presidente’} della L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss. mm. (“Norme in 

materia di governo dell’autonomia del Trentino’), il quale al comma 4 prevede: 

“In caso d'impedimento temporaneo o di assenza, le funzioni di presidente sono esercitate 

dal vicepresidente, designato dal presidente tra i componenti del consiglio dei sindaci. In caso di 

mancata designazione, svolge le funzioni di vicepresidente il sindaco del comune con la maggiore 

consistenza demografica fra quelli che compongono il consiglio dei sindaci”; 

 

Vista la L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss.mm. 

 

Visto lo Statuto della Comunità della Valle  di Cembra. 

 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 

con L,R. 3 maggio 2018, n. 2. 

 

DECRETA 

1. Di designare in qualità di Vice Presidente della Comunità della Valle di Cembra il Signor: 

Stonfer Vittorio — Sindaco del Comune di Giovo. 

2. Di pubblicare copia del presente decreto all’Albo Telematico per 10 giorni consecutivi e sul sito 

istituzionale dell’Ente.  

3. Di dare evidenza, e ciò ai sensi dell’art. 4 della L.P. 23/1992, che avverso il presente decreto è 

possibile presentare:  

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, 

per i motivi di legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199;  

• ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 

giorni ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 02 luglio 2010, n. 104. 

  

 IL PRESIDENTE DELLA  

 COMUNITA’ DELLA VALLE DI CEMBRA 

 Simone Santuari 



 

Per accettazione  della  nomina  con deposito della firma: 

 

VICE  PRESIDENTE  FIRMA IN SIGLA  

STONFER VITTORIO   

 


